
 

Rua Castelo Branco, 1970, 
Olaria, Vila Velha – ES, 
CEP 29.100-590. 
Telefone: (27) 3636-3518. 

 

 

 

PORTARIA Nº 039- PCP, DE 07 DE MAIO DE 2024 

Torna sem efeito nomeação(ões) de 
empregado(s) aprovado(s) no Concurso 
Público n.º 01/2022 da Fundação Estadual de 
Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba. 

O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE 
INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas 
pelo art. 3º, da Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e 

 
 

CONSIDERANDO: 

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo CC/iNOVA 
n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC), gerenciado pela 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba; 
 
A Portaria n.º  006-R, de 24 de março de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 01/2022; 
 
A Portaria n.º 036 - PCP, de 25 de Março de 2024, que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º 01/2022;  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do(s) candidato(s) abaixo relacionado(s): 
 

NOME 
 

NOME DO CARGO INSCRIÇÃO CLASSIF. PN RP MOTIVO 

RAIANE APARECIDAVIEIRA DE 
FREITAS 

G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1106261 59 036 079.3 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

KARLEZIA DE SOUSA FERREIRA S03 – ANALISTA ADMINISTRATIVO DE 
SUPRIMENTOS – 44H 

110636 21 036 175.4 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

CAMILA ROCHA NEVES S27 – ENFERMEIRO DE URGENCIA 
EMERGENCIA – 30H 

1116027 07 036 561.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

JULIA TUAO TRINDADE S87 – ENFERMEIRO CENTRO CIRURGICO 
– 44H 

1117143 02 036 099.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

ANDRE ARAUJO VEDOATO S86 – ANALISTA ADMINISTRATIVO – 
ADMINISTRAÇÃO -  44H 

1122498 09 036 194.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

MARCO ANTONIO PINTO VIEIRA G19 – COPEIRO – 36H 1123590 49 036 414.3 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

RENATA HILARIO TOSTA FIRMES G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1123759 36 036 548.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

LEONARDO LEANDRO DA SILVA G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1113474 112 036 084.5 NÃO COMPARECIMENTO 

BRUNA BORIN BRAGA  G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1139527 31 036 542.2 NÃO COMPARECIMENTO 

GUSTAVO VILANI MARZANO G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1105633 32 036 543.2 NÃO COMPARECIMENTO 

MONICA ANTONIO DE ARAUJO 
SIQUEIRA 

G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1128150 34 036 545.2 NÃO COMPARECIMENTO 

SUSANNE OLIVEIRA SCHULTZ G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1128970 38 036 549.2 NÃO COMPARECIMENTO 

 20
24

-C
13

L0
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
07

/0
5/

20
24

 1
3:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



 

Rua Castelo Branco, 1970, 
Olaria, Vila Velha – ES, 
CEP 29.100-590. 
Telefone: (27) 3636-3518. 

ELIANE BARBOSA PEREIRA G-19 – COPEIRO – 36H 1114260 47 036 507.3 NÃO COMPARECIMENTO 

ROSILENE PEREIRA DOS REIS DA 
SILVA 

S14 – PSICOLOGO – 44H 1140611 05 036 486.3 NÃO COMPARECIMENTO 

EGIDIO ALMEIDA NORBIATO S17-FARMACEUTICO – 44H  1141802 15 036 090.4 NÃO COMPARECIMENTO 

VANESSA MARTINEZ MANFIO S17-FARMACEUTICO – 44H 1134064 16 036 523.2 NÃO COMPARECIMENTO 

NAYARA DOS SANTOS PENIDO DE 
AGUILAR 

S81 – ENFERMEIRO DE UNIDADE DE 
CLINICA MÉDICA E CIRURGICA – 30H 

1116041 58 036 245.3 NÃO COMPARECIMENTO 

EMERSON LIMA DOS SANTOS S81 – ENFERMEIRO DE UNIDADE DE 
CLINICA MÉDICA E CIRURGICA – 30H 

1130967 59 036 246.3 NÃO COMPARECIMENTO 

BRUNA DE SOUZA DIVINO S83 – FARMACEUTICO – 36H 1127372 09 036 519.3 NÃO COMPARECIMENTO 

LILLIANE BONELLA MEIRELES 
BAPTISTA 

S83 – FARMACEUTICO – 36H 1113113 10 036 520.3 NÃO COMPARECIMENTO 

CLEIBER DE SOUZA TEIXEIRA  T03 – TECNICO DE SEGURANÇA- 44H 1100811 05 036 530.3 NÃO COMPARECIMENTO 

SUELLEM CAMARGO AGRIZZI T51 – TECNICO DE ENFERMAGEM DE 
CENTRO CIRURGICO E HEMODINAMICO 
– 44H  

1127273 12 036 097.4 NÃO COMPARECIMENTO 

 

Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para cumprimento desta Portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição. 

 

                                                                           Vitória/ES, 07 de Maio de 2024. 
 
 
 

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO 
                                                  Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da 

                                                        Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba 

 20
24

-C
13

L0
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
07

/0
5/

20
24

 1
3:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 07/05/2024 13:39:03 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 07/05/2024 13:39:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NATACHE CRISTIANI SILVANIA BARROS SILVA (CH-II CHEFIA NÍVEL II - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-C13L0X

20
24

-C
13

L0
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
07

/0
5/

20
24

 1
3:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2024-05-07T13:39:04-0300




